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Úvod
Záměrem této bakalářské práce je upozornit na dopady nestabilních rodin kvůli snížené

schopnosti řešení partnerských konfliktů. Dle Kuchařové a kol. (2020), která byla schválena

Ediční vědeckou radou se počet nestabilních rodin stále zvyšuje. Z toho důvodu vnímám jako

velmi důležité věnovat této problematice větší pozornost a hledat možné způsoby řešení situace

“krize rodin”. Když jsou rodiny schopné řešit své problémy a jsou stabilní, není třeba zasahovat

do jejich přirozeného chodu pomocí sociálních pracovníku a jiných odborníků.

Rodiče jsou pro nás prvním a největším vzorem. Připravují nám základnu pro naši

budoucnost. Z toho důvodu je dle mého názoru velmi důležité se zaměřit na správné fungování

rodiny. Prostředí, ve kterém dítě vyrůstá, jej ovlivní na celý život. Z toho vyplývá, že pokud

dítě stráví své dětství v příjemném prostředí, které mu rodiče poskytnou, má mnohem menší

tendenci z tohoto prostředí unikat. Příkladem může být to, že nespokojené dítě s nenaplněnou

citovou vazbou bude tíhnout například k drogám (Schindler, 2019) a bude raději trávit svůj

volný čas kdekoliv jinde než pod jednou střechou se svými rodiči.

Během procházení odborné literatury jsem nabyla poznatků o významnosti efektivního

řešení konfliktů, negativního emočního dopadu konfliktů rodičů na jejich potomky apod.

(Barthassat, 2014). Nicméně, nedošla jsem k jasným odpovědím na otázku, zda existuje jasná

korelace mezi strategiemi řešení konfliktů rodičů a řešením partnerských konfliktů jejich

potomků. Mým primárním cílem je zjistit odpověď na hlavní výzkumnou otázku: Jak

ovlivňuje strategie řešení konfliktů v partnerských vztazích mezigenerační přenos? Tento

výzkum může přispět k větší pozornosti v oblasti sociální práce v souvislosti s přenosem

mezigeneračních konfliktů. Sociální pracovníci se totiž často setkávají s negativními dopady

konfliktů mezi partnery a rodiči, které jsou řešeny destruktivním způsobem (Keefe, Koch,

1999). Pokud budeme schopni lépe porozumět původu těchto konfliktů, můžeme získat

užitečné poznatky pro práci sociálních pracovníků, kteří pracují s rodinami a partnery. V rámci

tohoto výzkumu jsem hledala odpověď na následující dílčí výzkumné otázky:

1. Existuje přenos partnerských konfliktů na potomky, které jsou jim vystavené?

2. Používá se přenesená strategie řešení konfliktů v partnerském vztahu?

3. Přenáší-li se strategie řešení partnerských konfliktů na osoby jim vystavené, jsou

si toho tyto osoby vědomi?
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Je třeba se naučit nevnímat partnerské konflikty pouze v negativním smyslu. Mají svůj

pozitivní význam a opodstatněnou roli i ve vztazích. Jedná se spíše o nevhodný způsob jejich

řešení. Obecně lze předpokládat, že ten má největší dopad na potomky rodičů. Ti nezvládají

konflikty řešit, jelikož na ně mají jejich rodiče přímý vliv. Dalším významným aspektem je také

to, že v počátečním období dospívání jsou jejich jediným a hlavním vzorem v životě. Z toho

důvodu bych chtěla upozornit pracovníky v sociálních oblastech a širší veřejnost, zejména

rodiče a budoucí rodiče, na tento problém a přitáhnout jejich pozornost k vlivu, který mohou

mít na své potomky.

Pokud by byl každý rodič dostatečně informován a věděl, jaké vzorce chování svým

potomkům předávat, mohli by jim pomoci v efektivnějším způsobům řešení jejich partnerských

konfliktů. To by mohlo eventuálně přispět i například k menší míře rozvodovosti, která dle

posledních dat ČSÚ (2022) dosahuje v České republice bezmála 40 %.

Většina lidí si je vědoma toho, jaký má rodičovský konflikt emočního dopad na jejich

potomky, ale není si již tolik vědoma toho, že na ně může mít vliv i způsob jejich řešení a

obecné vnímání konfliktů jako takových. Nedostatečná informovanost rodičů o vhodných

způsobech řešení konfliktů může vést k nevhodnému způsoby řešení a nedostatku informací o

tom, jak to ovlivní partnerské vztahy jejich potomků (Křivohlavý, 2002).

Ideální stav by byl takový, kdyby rodiče byli dostatečně informování o vhodné výchově

jejich potomků i v oblasti partnerských sporů a jejich možnostech řešení. Pokud by rodiče byli

obeznámeni s potencionálním vlivem řešení partnerských konfliktů na jejich potomky, jejich

způsob řešení by poté tomu také více odpovídal.

K dosažení tohoto ideálního stavu je třeba nashromáždit informace, zdali existuje

mezigenerační vliv na řešení partnerských konfliktů a se získanými informacemi poté dále

pracovat. Je důležité zdůraznit, že pokud budou lidé seznámeni s touto problematikou, budou

mít možnost efektivněji pracovat na nalezení vhodného řešení konfliktů.

Jako metodu vytváření dat jsem zvolila smíšený sběr dat pomocí dotazníkového šetření a

polostrukturovaných rozhovorů. Tuto metodu jsem zvolila, jelikož se opírám o fakt, že většina

lidí vyrůstala s rodiči a většina manželství a rodin se potýkají s partnerskými konflikty.

Dotazník má tedy daleký dosah a a pracuje s větším číslem respondentů, což umožňuje větší

hloubku dat. Jako vhodné respondenty pro rozhovory jsou zvoleni psychoterapeuti, kteří mají
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odbornou praxi a specializují se na řešení partnerských a rodičovských konfliktů. Jejich názory

a zkušenosti jsou pro tuto práci klíčové a pomohou lépe porozumět problematice nestabilních

vztahů a možnostem, jak jim předcházet.
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1 Partnerské konflikty a jejich důvody
První kapitola se věnuje vymezení pojmu konflikt a veškeré souvislé informace, které jsou

pro tuto práci s pojmem partnerský konflikt relevantní. Tedy jaké jsou druhy partnerských

konfliktů, důvody, způsoby řešení a jejich následky.

1.1 Definice pojmu konflikt v mezilidských vztazích a jeho rozdělení
Existuje mnoho pohledů, jak lze konflikt v mezilidských vztazích definovat. Z hlediska

různých oborů bychom našli mnoho vysvětlení a každý člověk v závislosti na osobních

zkušenostech by jej také popsal rozdílně. V této práci je však zmíněno pouze hlavní

rozdělení. Na otázku, k čemu je vhodné konflikty třídit existuje prostá odpověď: K porozumění

a předcházení konfliktům je vždy třeba najít systém a pořádek, abychom se v nich mohli

orientovat. Slovo “konflikt” je latinského původu (conflictus, us, m. - srážka). Prvotní význam

tohoto slova je: udeřit, uhodit. Odvozený význam je poté: “někoho něčím zasáhnout”. Konflikt

tedy znamená „střetnutí dvou nebo více zcela nebo do určité míry navzájem se vylučujících či

protichůdných snah, sil a tendencí” (Křivohlavý, 2002, str. 29-31).

Jeden z hlavních způsobů diferenciace konfliktu je rozdělení na konflikt pozitivní a

negativní. Téměř každý člověk si pod tímto pojmem představí pouze negativní věci. Velká část

naší společnosti dokonce zastává názor, že bychom se měli postupně propracovat k ideální

společnosti, kde žádné konflikty neexistují v jakékoliv podobě. Konflikty mají však i pozitivní

aspekty (Barthassat, 2014). Vedou totiž k diskusi, inovacím a změnám, otevírají se nová témata

a přináší příležitosti k řešení problémů. Konflikt může také vést ke zrodu nových myšlenek a

nápadů, ověřuje a hodnotí vzájemné mezilidské vztahy a mnoho dalšího.

Dalším důležitým způsobem rozlišování konfliktů je dle počtu zúčastněných osob.

McClelland a Mansell (2019) rozdělují konflikty na intrapersonální (vnitřní konflikt

jednotlivce), interpersonální (konflikt mezi dvěma lidmi), skupinové (uvnitř dané skupiny) a

meziskupinové (konflikty mezi minimálně dvěma skupinami).

Dominance hraje také velmi významnou roli v rozlišování konfliktů. Dle psychologické

charakteristiky (představy, názory, postoje, zájmy) rozeznáváme konflikty s percepční, volní

(motivační), emocionální a hodnotící charakteristikou. V tomto případě můžeme posuzovat

pouze výši dominance, jelikož reálný konflikt mezi lidmi nemůže obsahovat pouze jednu z
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psychologických charakteristik (Křivohlavý, 2002). O rozporech v mezilidských vztazích


[…]


dat. Kvantitativní část představovalo dotazníkové šetření, které bylo provedeno v online

prostředí a jediným kritériem byl věk (lidé nad 18 let). Kvalitativní část byla provedena formou

polostrukturovaných rozhovorů s psychoterapeuty z různých částí České republiky. Hlavním

kritériem pro výběr těchto respondentů bylo to, že mají zkušenost z praxe s partnerskými a

rodičovskými konflikty.

Jedním ze zajímavých zjištění bylo například to, že mnoho autorů vymezuje konkrétní

témata v rámci partnerských konfliktech, zatímco psychoterapeuti, kteří se s těmito konflikty

přímo setkávají, obecně tyto témata shrnují jako problémy v komunikaci.

O přenosu strategií řešení partnerských konfliktů bylo také zjištěno mnoho důležitých

informací. Existuje celá řada odborných článků, knih a výzkumů, které jasně potvrzují neblahý

emoční dopad rodičovských konfliktů na dítě, narušení jeho citové vazby a mnoho dalšího.

Můžeme také najít několik výzkumů, které se přenosu strategií řešení konfliktů věnují. Nelze

z nich však vyvozovat obecně platné závěry, jelikož výzkum prováděli s úzkou sortou

společnosti, nebo s nezletilými respondenty. Jejich důvody konfliktů jsou totiž podmíněny

emoční nevyzrálostí, výraznými hormonálními změnami v období puberty apod.

V odborné literatuře se dočteme mnoha způsobů, jak lze strategie řešení konfliktů

rozlišovat. Pro tuto bakalářskou práci bylo však vybráno dělení dle autorky Gillnerové (2001).

Ta strategie rozdělila do pěti skupin a každé z nich přidělila vystihující zvíře s přidaným

adjektivem (kompromisní liška, integrační sova, soupeřivý žralok, přizpůsobivý medvídek,

úniková želva). Jelikož se v kvantitativní části výzkumu pracovalo s respondenty ze široké

veřejnosti, bylo toto rozdělení snadno srozumitelné i pro laiky.

Z výsledků obou částí výzkumu docházíme k těmto závěrům: I když psychoterapeuti

v rozhovorech na otázku, zdali dle nich existuje mezigenerační přenos řešení partnerských

konfliktů poměrně jasně odpovídali, že ano, z dotazníkového šetření vzešly odlišné výsledky. I

po sečtení výsledků obou shod stejné strategie řešení partnerských konfliktů s oběma rodiči a

výsledkem shod s jedním rodičem bylo pouze 36 %.
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Závěrem bychom mohli říct, že mezigenerační přenos řešení partnerských konfliktů

není zcela jistě pravidlem, ale i přesto se jedná o poměrně běžný jev. Lidé se často učí

zkušenostmi svých rodičů a tyto zkušenosti ovlivňují jejich vlastní způsob řešení konfliktů

s partnerem (Simon a Furman (2010). Během procesu socializace, který trvá v podstatě celý

život na nás má vliv i mnoho dalších faktorů, z kterých si tyto vzorce také můžeme převzít.

Jedním z příkladů může být osoba, která zdědila destruktivní styl řešení partnerských konfliktů

od svých rodičů, avšak v průběhu svého života si uvědomila jeho negativní dopady, a naopak

se naučila konstruktivnímu řešení například ve škole, od svých přátel nebo jiných zdrojů.

Součástí této bakalářské práce je také významná zmínka o mediaci a právní ochraně

dětí. Je tomu tak, jelikož se jedná o velmi úzce provázané téma s partnerskými a rodičovskými

konflikty. Vyskytují se situace, které mohou mít negativní dopad na děti. Tyto spory mohou

mít různé formy, od rozvodů a oddělení partnerů až po spor o výchovu a péči o děti. Mediace

může být užitečným nástroj pro řešení těchto konfliktů a může pomoci minimalizovat stresové

situace pro všechny zúčastněné a snižuje riziko trvalého poškození rodinných vztahů. Pokud

nelze konflikt vyřešit prostřednictvím mediace, mohou být děti vystaveny riziku zneužívání.

Z toho důvodu existuje právní ochrana dětí, která se snaží minimalizovat toto riziko a zajistit

jejich ochranu.

Výsledky této bakalářské práce poskytují souhrn důležitých informací, které se týkají

problematiky mezigeneračního přenosu řešení partnerských konfliktů a poskytují dále inspiraci

pro případné další kroky k jejímu řešení. Sociální pracovníci mohou hrát klíčovou roli

v poskytování informací a podpory v této oblasti, aby pomohli předcházet případnému

partnerskému násilí a konfliktům v budoucnosti.
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Resumé
The aim of this study was to map the situation in the field of intergenerational transfer

of solutions to partner conflicts and to answer the hypothesis of whether conflict resolution

strategies are transferred from generation to generation. A mixed data collection strategy was

chosen as the research strategy. The quantitative part consisted of an online survey, with

adulthood being the only criterion for participation. The qualitative part was conducted through

semi-structured interviews with psychotherapists from different parts of the Czech Republic

who have experience in dealing with partner and parental conflicts.

One interesting finding was that while many authors list specific topics in partner

conflicts, therapists generally summarize these topics as communication problems. The study

also found many important pieces of information about the transfer of conflict resolution

strategies. There is a wealth of professional articles, books, and research that clearly confirm

the negative emotional impact of parental conflicts on children, disrupting their emotional

attachment, among other things.

The study concluded that intergenerational transfer of partner conflict resolution

strategies is not a certainty, but it is still a relatively common phenomenon. People often learn

from their parents' experiences, which influence their own ways of solving conflicts with their

partners. Although the qualitative part of the research suggested that intergenerational transfer

does occur, the results of the quantitative survey showed that only 36 % of respondents had the

same conflict resolution strategy as both parents or one of them. Overall, the study provides

important insights into the complex issue of intergenerational transfer of conflict resolution

strategies.
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