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Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Alena Pařízková, Ph.D.

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

„Záměrem této bakalářské práce je upozornit na dopady nestabilních rodin kvůli snížené schopnosti
řešení partnerských konfliktů.“ (str. 7). Dále v práci je cíl vymezen na str. 27 jako „potvrzení či
vyvracení tvrzení, že existuje mezigenerační vliv řešení partnerských konfliktů.“

Vymezené cíle se naplnit podařilo pouze v základním rozsahu. Jednak autorka se ve výzkumu
nestabilním rodinám a jejich schopnosti či neschopnosti řešit partnerské konflikty přímo nevěnuje.
Dotýká se jich pouze částečně v kvalitativní části postavené na rozhovorech s terapeuty, kteří tak
skrze svou práci zachycují vliv rodičů (a jejich konfliktu) u svých klientů a klientek. U dotazníkového
šetření to nevíme. K cíli vymezeném na str. 27 se již práce vztahuje a autora se k němu vyjadřuje, ale
jak popisuji v další části posudku, problematicky.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,

vhodnost příloh apod.):

Předkládaná práce je disproporčně rozložena v mírnou převahu teoretické části práce. Autorka v
teoretické části představuje téma konfliktu v mezilidských vztazích a jeho vlivu na potomky, což je
podloženo vhodnou prací s českou a zahraniční odbornou literaturou.

Metodologická část není přehledně a srozumitelně zpracována, popisy jednotlivých části jsou
formovány skrze učebnicové představení metod/technik, ale již méně se jedná o (nejlépe reflektovaný)
popis jednotlivých výzkumných kroků autorky. U tvorby dotazníku je zmíněn využitý nástroj a strategie
jeho distribuce, ale příprava (hypotézy, operacionalizace) absentuje. Podoba dotazníku v práci
přiložena není. Základní informace o získaných datech (počet vyplněných dotazníků, základní
charakteristiky vzorku) se také nedočteme (počet je uveden až u grafů v prezentaci zjištění). Matoucí
je kapitola 5. 2. Cíl výzkumu, kde je hlavně učebnicově popsáno, jak cíl formulovat. Nakonec jsem z
popisu pochopila, že autorka realizovala 3 polo-strukturované rozhovory s psychoterapeuty, online
formou a při osobním setkání, strategii jejich kontaktování a základní kroky analýzy. Autorka
postupovala fázemi kódování dle principu zakotvené teorie, ale chybí odkaz na zdroj, odkud autorka
postup kódování čerpala. Současně popis této pasáže není volen šťastně, neboť proces realizovala
autorka nikoli „ono“ (Dále se vyznačily části rozhovoru…, Hledaly se podobnosti a rozdíly …..) (str.
30). Základní zpracování dat z dotazníkového šetření není vlastní prací autorky, ale využitím služby
Click4survey, který základní první analýzy nabízí jako součást balíčku tvorby dotazníku (viditelné je to
na pozadí prezentovaných grafů).

Podobných formulací bych doporučila se příště vyvarovat: „Dotazník má tedy daleký dosah a pracuje
s větším číslem respondentů, což umožňuje větší hloubku dat.“ (str. 8). Samotné (vyšší) počty
odpovědí nevedou k větší hloubce dat.

V prezentaci zjištění autorka kombinuje zjištění z dotazníků a rozhovorů a činí tak značně
problematicky. První co čtenáře/ku zarazí je prezentace zjištění z dotazníků, kdy autorka v kapitole
metodologie uvádí, že pracuje s mediánem, v grafech jsou uvedena procenta a četnost odpovědí. V
první kapitole věnované důvodům partnerských konfliktů autorka uvádí, že v dotazníku komunikace
nebyla zařazena jako hlavní příčina konfliktů, což ukazuje i níže vložený graf. Nicméně v následujícím
odstavci u představení odpovědí v rozhovorech uvádí, že terapeuti „také potvrzují jako jeden z
hlavních důvodů partnerských konfliktů komunikaci“ (str. 31)?

V další kapitole (str. 31 - 32) se ptá na vlastní strategii řešení, také na řešení matek a otců
respondentů a respondentek. Uvádí, že respondenti dotazníkového šetření volili nejčastěji strategii
Kompromisní liška, zatímco u svých rodičů identifikovali pro matky strategii Přizpůsobivý medvídek,
kdežto u otců strategii Soupeřivý žralok. Graf pod textem ukazuje, že nejčetnější odpovědí na otázku,
jakou strategii respondenti a respondentky používají je Integrační sova (45 odpovědí) a Kompromisní
liška je se 43 odpovědmi podobně častou. Nerozumím tomu, proč je v textu nad ním vypíchnuta
pouze Kompromisní liška (s odkazem na medián, který ale nevidíme).

Na straně 36 uvádí, že nelze zcela potvrdit hypotézu, kterou zmiňuje textu (str. 26): „zdali existuje
mezigenerační přenos řešení konfliktů z pohledů odborníků, kteří několikaletou zkušeností mohli na
otázky, které se tohoto tématu týkají odpovědět“ (zkrácená verze str. 24). Problém je v tomto případě s
nastavením výzkumu, o jehož možnostech vztáhnout se k takto komplexní hypotéze lze pochybovat.
Sama autorka později dochází ke zjištění: „Z toho vyplývá, že odpověď na hypotetickou otázku, zdali
existuje mezigenerační přenos řešení partnerských konfliktů je komplikovanější.“ (str. 36) S tím se dá
jedině souhlasit, ale toto konstatování by mělo zaznít na začátku výzkumu a následně pomoci autorce
práce vést svůj výzkum takovým způsobem, aby jeho cíle byly splnitelné.

Ke kapitole 6. 6. nazvané Propojení informovanosti o mezigeneračním přenosu řešení partnerských
konfliktů se sociální prací: Jednak problematicky vnímám samotný název a jednak obsah kapitoly.
Participanti výzkumu se totiž nevyjadřují k mezigeneračnímu přenosu řešení p. konfliktů ale významu
vzdělávání a podpory schopností řešit konflikty a umět komunikovat. Nevyjadřují se k
mezigeneračnímu přenosu.

K závěru: Autorka shrnuje, že psychoterapeuti „poměrně jasně odpovídali, že ano“ na otázku o
existenci mezigeneračního přenosu řešení partnerských konfliktů, což po přečtení empirické části
práce ale tak nevyplývá. Citace uvádějí, že může existovat, ale reakcí může být také opak, tedy
vyvarovávání se stylu komunikace (řešení konfliktů) známé ze svých rodin. Pokud tedy v
dotazníkovém šetření vychází shoda ve strategiích řešení partnerských konfliktu s alespoň jedním
rodičem, pak je to v souladu se zjištěním z rozhovorů s psychoterapeuty z empirické části práce. Také
další formulace v závěru jsou překvapivé. Formulace, „že mezigenerační přenos řešení partnerských
konfliktů není zcela jistě pravidlem, ale i přesto se jedná o poměrně běžný jev“ (str. 41), je
nepodložená předkládaným výzkumem. Dále informace o „významné zmínce o mediaci“ (str. 41),
která opět není v souladu s tělem práce, ale spíše přáním autorky. V kapitole o mediaci, která je
postavena pouze na rozhovorech s terapeuty je řečeno, že mediaci vidí spíše až jako nástroj řešení
rozchodu partnerů/rodičů, nikoli jako univerzální nástroj řešení konfliktu.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):

Jazykový projev je standardní. Citace a odkazy na literaturu jsou správné a v jednotném stylu.
Grafická úprava je standardní (až na číslování práce, kdy úvod začíná na straně 7).

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,

originalita myšlenek apod.):

Celkový dojem z práce není dobrý. Ocenitelná je snaha zvolit smíšený výzkum a zkombinovat názory
v populaci s pohledem psychoterapeutů, ale jeho popis není srozumitelný ani přehledný, čili nejde
zhodnotit ani základní kvalitu jeho provedení (zejména u dotazníkového šetření). Stejně problematická
je prezentace zjištění, kdy si autorka v mnoha pasážích protiřečí a závěry, k nimž dochází jsou v
rozporu s tvrzením z předchozích kapitol.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až

tři):

K vymezení zaměření studie: jak vymezujete nestabilní rodiny? Odpovídali vám v dotaznících pouze
jedinci z nestabilních rodin? Z empirické části je patrné, že jste v dotazníku pokládal otázku: V
případě, že měli Vaši rodiče konflikty, co bylo jejich hlavní příčinou? Zjišťovala jste také míru, intenzitu
konfliktů a zajistila jste tedy porozumění tomu, co označujete pojmem konflikt rodičů? To je přeci dost
široké a obecné označení pro variabilitu situaci a jejich nastavení.

Respondenti a respondentky dotazníkového šetření mohli u dotazů na strategie řešení konfliktů volit
pouze jednu strategii? Není možné, že lidé v různých typech situací / konfliktu volí různé strategie?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):

Nedoporučuji k obhajobě

Datum: 26. 5. 2023
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